I N D I C A Ç Ã O Nº. 133

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe duas áreas verdes ao lado da pista de Skate, no bairro da Cecap;

CONSIDERANDO que referidas áreas não possuem qualquer tipo de melhorias,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente, visando, efetuar estudos para dotar as duas áreas verdes ao lado da pista de Skate, na Cecap, com a colocação de postes com a devida iluminação, arborização e calçamento para passeio público, para atender os moradores daquela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2009.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM
rcs